2023年９月22日

各  位

会  社  名  株 式 会 社 Ｔ Ｂ Ｋ

代 表 者 名  代表取締役社長   尾 方   馨

(コード番号 7277 東証プライム)

問 合 せ 先  総 務 部 長       若 木  功 一

 (TEL 042‐739‐1471)

組織の改編及び役員の委嘱変更等に関するお知らせ

当社は、取締役会において、下記のとおり、組織の改編及び役員の委嘱変更を行うことを決議い

たしましたので、お知らせいたします。

記

１． 組織の改編（2023年10月１日付）

（１）海外・国内子会社のガバナンス強化を図るため、グローバル・コーポレート管理部を

新設する。

（２）事業推進部を廃止する。

（３）TPS推進室を NPS推進室に改編し、NPS活動を促進する。

   ＊NPS（NEW PRODUCTION SYSTEM）とは、自働化やジャストインタイム等で知られるトヨタ

生産方式（TPS）をベースに最も効率の良いモノづくりに挑戦する経営思想のこと。

２．役員の委嘱変更（2023年 10月１日付）                （下線は変更部分）

氏  名 新役職名 旧役職名

鈴木 嘉明

取締役常務執行役員

グローバル・コーポレート統括、

経営企画、サステナビリティ推進室

担当、Changchun TBK SHILI Auto

Parts Co., Ltd.董事長

取締役常務執行役員

グローバル・コーポレート、経営企画、

サステナビリティ推進室担当、

Changchun TBK SHILI Auto Parts Co.,

Ltd.董事長

澤田 幸弘

執行役員

グローバル・コーポレート管理部

長、リスク・コンプライアンス統括

責任者

執行役員

グローバル・コーポレート統括

事業推進部担当、リスク・コンプライ

アンス統括責任者、情報管理責任者

＊Changchun TBK SHILI Auto Parts Co., Ltd.は、当社子会社であります。

３．人事異動（2023年 10月１日付）                 （下線は変更部分）

氏  名 新役職名 旧役職名

山内 理 第一営業部長 兼 海外営業部長 第一営業部長

以上